

Jan Paweł II

Niepokalana - doskonałym wzorem życia konsekrowanego : przemówienie do Sióstr Służebnic Maryi Niepokalanej : (Watykan, 6 lipca 1999)

Salvatoris Mater 2/1, 332

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przemówienie do Sióstr Służebnic Maryi Niepokalanej²⁹.
(Watykan, 6 lipca 1999)

Niepokalana – doskonałym wzorem życia konsekrowanego

[...]

[745] 4. Najdroższe, Wy nazywacie siebie Siostrami Służebnicami Niepokalanej Maryi. A zatem w kim, jeśli nie w Najświętszej Maryi, możecie odnaleźć doskonały wzór życia konsekrowanego, przejmując z niego także jego wymiar dynamiczny? Tak, Maryja jest Niepokalana od pierwszej chwili swego istnienia, a zarazem stała się Ona „pełna łaski” wskutek zasług zbawczej Ofiary Syna, ofiary, z którą związała się Ona duszą i ciałem, idąc za Jezusem podczas całej Jego misji aż po mękę i śmierć na krzyżu.

Ziemskie życie Maryi jest drogą wiary, nadziei i miłości, przykładną drogą świętości, która poznała poryw słowa „fiat”, wielką radość „Magnificat”, kontemplacyjne skupienie w codziennym życiu, wytrwałość w noc Męki, aż po radość, dzieloną z Bożym Synem w promienny świt zmartwychwstania.

Żyjąc w codziennej bliskości z Najświętszą Maryją, znajdujcie, drogie Siostry, w tajemnicy Niepokalanego Poczęcia niewyczerpane źródło nawrócenia, dojrzewania i świętości. Źródło, które bijąc stale w Was samych, popycha Was do głoszenia Chrystusa wszystkim ludziom i do dawania o Nim świadectwa z miłością - wszędzie tam, gdzie wzywa Was Opatrzność. [...]

Homilia w czasie mszy świętej w uroczystość
Wniebowzięcia NMP³⁰.
(Watykan, 15 sierpnia 1999)

Chwała Matki jest radością jej dzieci

[796] 1. „*Magnificat anima mea Dominum*”! (Łk 1, 46)

Kościół pielgrzymujący w historii jednoczy się dziś wokół hymnu radości Błogosławionej Dziewicy Maryi; wyraża swą radość i wychwala Boga, bo Matka Pana wchodzi triumfalnie do chwały niebios. W tajemnicy Jej Wniebowzięcia ukazuje się pełne i ostateczne znaczenie Jej słów,

²⁹ „La triaccia” 20(1999) nr 7-8, 745.

³⁰ „La triaccia” 20(1999) nr 7-8, 796-797.